於二零一四年九月二十五日，桑德環境與目標公司訂立股東貸款償還協議，據此，目標公司同意於完
成第二份買賣協議後（或股東貸款償還協議訂約各方可能書面協定之較後日期）向桑德環境償還股東貸款合

董事會函件

– 23 –

共約人民幣698,650,006元。款項將以電子資金轉賬至桑德環境指定銀行戶口。倘目標公司未能於協定日期
償還款項，將就拖欠款項按每日息率0.01%累計利息。

鑑於現時目標集團所持現金儲備不足的財務狀況（詳情載於本通函新百利函件「目標集團的資料」一
節），預期股東貸款將由本集團償還撥付。

SOUND WATER (BVI)向桑德環境（香港）作出一致行動承諾

於二零一四年九月二十五日，Sound Water (BVI)簽立Sound Water (BVI)承諾，據此（其中包括）於認
購協議及第一份買賣協議完成後，桑德環境（香港）將成為本公司股東：

1） Sound Water (BVI)承諾與桑德環境（香港）一致行動，致使Sound Water (BVI)將根據桑德環境
（香港）就有關本公司業務運作、管理及委任董事及高級管理層等事宜而於股東大會上作出的決
定或指示或本公司的決議案行使其作為股東之投票權；及

2） Sound Water (BVI)亦同意向桑德環境（香港）授出優先購買權，致使倘Sound Water (BVI)擬出
售其任何部份之股份，該等股份將首先提呈供桑德環境（香港）購買，而購買條款將由Sound

Water (BVI)與桑德環境（香港）協定。倘未能達成共識，Sound Water (BVI)有權按不優於提呈
予桑德環境（香港）之條款向任何第三方發售該等股份。

於二零一四年九月二十五日，文先生亦向桑德環境簽立承諾，促使Sound Water (BVI)履行Sound

Water (BVI)承諾。

桑德環境認購事項

為籌措支付桑德環境（香港）應付認購事項及第一份買賣協議的代價，桑德環境將進行桑德環境認購
事項，據此，其將提呈發售新股份以供認購。有關發售須取得中國證監會批准。因此，認購協議、第一份買
賣協議及第二份買賣協議須待桑德環境就桑德環境認購事項取得中國證監會的所需批准後，方可作實。於最
後實際可行日期，桑德環境認購事項獲桑德環境之董事會批准，惟須待桑德環境之股東及中國證監會批准。

本公司的集資活動

本公司並無於緊接該公告日期前過去12個月進行任何集資活動。

董事會函件

– 24 –

本公司的股權架構

假設於最後實際可行日期後本公司的股權並無其他變動，下表載列本公司於最後實際可行日期及緊隨
完成認購事項及第一份買賣協議後的股權架構：

於最後實際可行日期 緊隨完成認購事項後
緊隨完成認購事項及
第一份買賣協議後

股東名稱 股份數目
概約股權
百分比 股份數目

概約股權
百分比 股份數目

概約股權
百分比

(%) (%) (%)

文先生 15,333,000 1.04 15,333,000 0.88 15,333,000 0.88

Sound Water (BVI)(1) 703,784,000 47.96 703,784,000 40.27 438,986,493 25.12

Green Capital Holdings Limited(2) 11,505,000 0.78 11,505,000 0.66 11,505,000 0.66

桑德（香港）有限公司(3) 22,729,945 1.55 22,729,945 1.30 22,729,945 1.30

桑德環境（香港） 0 0 280,373,831 16.04 545,171,338 31.19

小計（非公眾股東） 753,351,945 51.33 1,033,725,776 59.15 1,033,725,776 59.15

公眾股東 713,944,931 48.67 713,944,931 40.85 713,944,931 40.85

總計： 1,467,296,876 100% 1,747,670,707 100% 1,747,670,707 100%

附註：

1. Sound Water (BVI)分別由文先生及張女士擁有90%及10%。

2. Green Capital Holdings Limited為一間於英屬維爾京群島註冊成立的公司，由文先生的姻親擁有，雙方為與文先
生一致行動的人士，因此，彼等所持本公司的股權將不會計算在公眾持股量內。

3. 桑德（香港）有限公司為一間於香港註冊成立的公司，由桑德集團全資擁有，因此，其所持本公司的股權將不會
計算在公眾持股量內。

4. 為方便說明，本公司於二零一一年九月二十日向一名獨立第三方授出28,154,545份權證以認購28,154,545股股
份，相當於本公司於最後實際可行日期已發行股本約1.92%。所有權證於最後實際可行日期仍未行使。本公司已
發行股本及本通函所述的相關百分比假設有關權證未獲行使。

董事會函件

– 25 –

於最後實際可行日期的控股架構

100%

100%100%

0.781.04 1.5547.96%

90% 10% 50% 50%

22.15% 77.85%

4.83%

95%

44.95%

本公司

桑德（香港）
有限公司

桑德集團Green Capital
Holdings Limited

北京桑華

獨立第三方張女士文先生文先生文先生文先生 唐女士2

桑德環境

桑德環境（香港）

Sound Water (BVI)3

[…]

於完成該等交易後，目標公司將成為　貴公司的全資附屬公司。因此，目標集團的所有資產及
負債將與　貴集團的資產及負債綜合入賬。

新百利信函

– 50 –

誠如　貴集團管理層所告知，由於目標公司於該等交易前後受文先生共同控制，故收購事項將
採用合併會計法入賬。因此，目標集團的合併實體或業務的資產淨額將以控制方的角度按現有的面值
綜合入賬。概無就商譽或收購方於被收購方可識別資產、負債及或然負債之公平淨值之權益超逾共同
控制合併時成本之差額（以控制方仍持有權益為限）確認任何金額。根據目標公司於二零一四年五月
三十一日之股東應佔綜合資產淨值約人民幣321.7百萬元及收購事項代價人民幣1,200.0百萬元，負數
儲備約人民幣878.3百萬元將由經擴大集團予以確認。經考慮約人民幣1,794.1百萬元的將予發行認購
股份，股東應佔經擴大集團資產淨值將增加約人民幣915.8百萬元。根據上述基準，於二零一四年六
月三十日，經擴大集團股東應佔每股資產淨值因收購事項及發行認購股份將由約人民幣2.65元增加至
約人民幣2.75元。

由於資產淨值將根據目標集團的資產及負債截至收購事項完成日期的賬面值計算，故對經擴大
集團資產淨值的實際影響可能出現變動。

(c) 資本負債及流動資金

於二零一四年六月三十日，　貴集團之淨現金為約人民幣209.6百萬元（即總負債（包括短期及
長期借貸以及優先票據）約人民幣3,543.7百萬元減去銀行結餘及現金人民幣3,753.3百萬元）。經考慮
認購事項所得款項2,271.0百萬港元（相當於約人民幣1,794.1百萬元）、收購事項代價的現金款項人民
幣1,200.0百萬元及目標集團的負債淨額（包括短期及長期借貸以及股東貸款減去現金）於二零一四年
五月三十一日為約人民幣791.5百萬元後，經擴大集團之淨現金將減少至約人民幣12.2百萬元。

於二零一四年六月三十日，　貴集團之流動資產淨值為約人民幣3,906.6百萬元。經考慮認購事
項的所得款項約2,271.0百萬港元（相當於約人民幣1,794.1百萬元）、收購事項代價的現金款項人民幣
1,200.0百萬元及目標集團的流動負債淨額於二零一四年五月三十一日約人民幣1,037.3百萬元後，經擴
大集團之流動資產淨值將輕微下跌至約人民幣3,463.4百萬元。

基於上文所述，經擴大集團將於完成該等交易後將繼續錄得淨現金及流動資產淨值。

新百利信函

– 51 –

11. 貴公司的股權架構及對現有公眾股東股權的攤薄影響

假設於最後實際可行日期後　貴公司的股權資本並無其他變動，下表載列　貴公司於最後實際可行日
期以及緊隨完成該等交易及第一份買賣協議後的股權架構：

股東名稱 於最後實際可行日期

緊隨完成認購事項、
該等交易及

第一份買賣協議後
股份數目 概約股權

百分比(%)

股份數目 概約股權
百分比(%)

文先生 15,333,000 1.04 15,333,000 0.88

Sound Water (BVI) (1) 703,784,000 47.96 438,986,493 25.12

Green Capital Holdings Limited (2) 11,505,000 0.78 11,505,000 0.66

桑德（香港）有限公司(3) 22,729,945 1.55 22,729,945 1.30

桑德環境（香港） – - 545,171,338 31.19

小計（非公眾股東） 753,351,945 51.33 1,033,725,776 59.15

公眾股東 713,944,931 48.67 713,944,931 40.85

總計： 1,467,296,876 100.00% 1,747,670,707 100.00%

附註：

1. Sound Water (BVI)分別由文先生及張女士擁有90%及10%。

2. Green Capital Holdings Limited為一間於英屬維爾京群島註冊成立的公司，由文先生的姻親擁有，兩者為
與文先生一致行動的人士，因此，彼等所持　貴公司的股權將不會計算在公眾持股量內。

3. 桑德（香港）有限公司為一間於香港註冊成立的公司，由桑德集團全資擁有，因此，其所持　貴公司的股
權將不會計算在公眾持股量內。

4. 為方便說明，　貴公司於二零一一年九月二十日向一名獨立第三方授出28,154,545份權證以認購
28,154,545股股份，相當於　貴公司於最後實際可行日期已發行股本約1.92%。所有權證於最後實際可行
日期仍未行使。　貴公司已發行股本及上文股權列表所述的相關百分比假設有關權證未獲行使。

新百利信函

– 52 –

誠如上表所示，緊隨完成該等交易及第一份買賣協議後，現有公眾股東的股權將由約48.67%下跌至
約40.85%。儘管現有公眾股東的股權將被攤薄，惟經考慮(i)「3.進行該等交易的理由及裨益」一節所載　貴
集團應佔收購事項的裨益；(ii)收購事項較為吸引的定價；(iii)收購事項代價將以認購事項的所得款項支付，
而　貴公司毋須就發行認購股份流出額外現金；及(iv)作為收購事項的一部分，認購事項的餘下所得款項將
用於償還股東貸款，吾等認為，對現有公眾股東的股權所造成的攤薄影響為可接受。